1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira 26 de Maio de 2020                                                                                                Edição Nº: 134

   PORTARIA Nº-113/2020.

DATA: 26 de  Maio de 2020.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Osmarina Conceição Dias,

inscrita no CPF/MF- 487.979.449-04, matrícula nº-200306,  cargo Zeladora  - Estatutário, 30(trinta) dias de  férias,  relativo ao
período aquisitivo  20/07/18  a 20/07/19, para usufruir de 04/05/20 a 02/06/20, devendo retornar suas atividades normais em
03/06/20.

    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos
a 04/05/20.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 26 de maio de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº-114/2020.

DATA: 26 de  Maio de 2020.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Adriana Cristina da Silva, inscrita

no CPF/MF-020.795.559-01, matrícula nº-200722,  cargo Recepcionista- Estatutário, 30 (trinta) dias de  férias,  relativo ao
período aquisitivo  01/03/18 a 01/03/19, para usufruir de 04/05/20 a 02/06/20, devendo retornar suas atividades normais em
03/06/20.

    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos
a 04/05/20.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 26 de maio de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2020 às 20:56:58

                               1 / 3

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira 26 de Maio de 2020                                                                                                Edição Nº: 134

   DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2020

RATIFICAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL
DE BOM SUCESSO.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo
n° 45/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2020, em favor da empresa CASSANDRO DE ARAUJO 81519702949,
inscrita no CNPJ 18.236.629/0001-09, com o valor global de R$ R$ 17.000,00(dezessete mil reais), com fundamento no inciso II,
do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 15/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2020

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2020

RATIFICAÇÃO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO ASILO MUNICIPAL.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo
n° 46/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2020, em favor da empresa FRANCIELE GOMES PEIXOTO
10255226993, inscrita no CNPJ 34.241.317/0001-31, com o valor global de R$ 47.900,00 (Quarenta e sete mil e novecentos
reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93, na Medida Provisória nº 961/2020, Art. 1º, inciso I, alínea a, de 06
de maio de 2020.

Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 16/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2020

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2020 às 20:56:58

                               2 / 3

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira 26 de Maio de 2020                                                                                                Edição Nº: 134

Súmula de Requerimento de Licença Prévia

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, CNPJ: 75.771.261/0001-04 torna público que irá querer ao IAP, a Licença Prévia,

para o Loteamento ResidencialHabitacional de Interesse Social matricula 21.118, a ser implantado no Lote de terras rural nº 17-
REM-04, Gleba Pombal, município de Bom Sucesso, CEP: 86.940-000.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2020 às 20:56:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-05-26T20:56:58-0300